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ی ارتباط میان دانشـــگاه  یـــن اجزای تحقق برقرار یکـــی از اصلی تر
بـــا صنعـــت و جامعـــه را بایـــد دانشـــجویان تحصیـــات تکمیلی 
دانست. قشری که از یک سو هم در حوزه نگارش پایان نامه ها و 
مقالات سهم بسزایی را برعهده دارند و هم در اجرای قراردادهای 
منعقـــد شـــده نقـــش کلیدی را برعهده دارند. بـــه همین دلیل یکی 
از مولفه های کلیدی در ســـنجش وضعیت دانشـــگاه ها در حوزه 
ارتبـــاط بـــا صنعت و جامعه را باید میزان مشـــارکت دانشـــجویان 

در این حوزه و سمت و سوی پایان نامه ها در نظام آموزش عالی 
و همچنیـــن حمایـــت دســـتگاه ها و صنایـــع از تحقیقـــات علمـــی 
ی که امسال از سوی دفتر ارتباط  دانشـــجویان دانست. طبق آمار
بـــا صنعـــت وزارت علوم در حوزه پایان نامه های مرتبط با صنعت 
ارائه شده، امســـال علی رغم افزایش تعداد پایان نامه های مرتبط 
با قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت، تعداد پایان نامه هایی 
که از سوی صنایع و دستگاه های اجرایی مورد حمایت مالی قرار 
یزش چشمگیری داشته است.  گرفتند، نســـبت به ســـال گذشـــته ر
در این گزارش به بررســـی میزان مشـــارکت دانشـــجویان در اجرای 

قراردادهـــای مرتبط با جامعـــه و صنعت پرداخته ایم. 

 آمار دفتر ارتباط با صنعت وزارت علوم:

تعداد پایان نامه های مرتبط با قراردادهای صنعتی کاهشی شد
 پیگیری »فرهیختگان« نشان می دهد سامانه مرکزی حضور و غیاب الکترونیکی دانشجویان عملیاتی نشده است

شکست زودهنگام پروژه حضور و غیاب آنلاین؟

معاون آموزشی وزیر علوم، دیروز8 بهمن ماه در سالن شهدای جهاد علمی، 
حدودا دوساعتی را میزبان خبرنگاران و اهالی رسانه بود. در این نشست 
عاوه بر معاون آموزشی، رضا نقی زاده مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش 
عالی؛ علیرضا نورپور مدیرکل دفتر گســـترش آموزش عالی و سید رسول 
عمادی رئیس دفتر آموزش عالی غیر دولتی نیز حضور داشـــتند. در این 
نشســـت موضوعات مختلفی مطرح شـــد، از آمایش رشـــته ها و آمایش 
پیام نور و فنی حرفه ای گرفته تا تحریم دانشگاه های ایرانی از سمت دولت 
کانادا و همین طور شهر مکران که قرار است به عنوان شهر علم و نوآوری از 
این به بعد شناخته شود. در ادامه مشروحی از این نشست را می خوانید. 

برخی رشته های کشاورزی ۱۰۰ عضو هیات علمی 
و 9۰ دانشجو دارند

یکـــی از موضوعـــات مهـــم این روزهای نظـــام آموزش عالی، تغییر در شـــرایط 
آموزش رشته های مرتبط با کشاورزی است، نظامنامه ای که به دلیل وضعیت 
نابسامان رشته های کشاورزی و ورودی های این رشته، از سمت وزارت علوم 
طراحی و تدوین شد. قاسم عموعابدینی، معاون آموزشی وزیر علوم در پاسخ 
به ســـوال »فرهیختگان« مبنی بر تصویب نظام جامع کشـــاورزی عنوان کرد: 
»این نظامنامه سه قسمت یا بخش دارد که تنها قسمت اول آن مصوب شده 
است. در قسمت اول ما احکامی را در شورای برنامه ریزی مصوب کردیم. مثلا 
17 رشته دوره لیسانس به 7 رشته رسید. اعتقاد داریم در نظام جامع کشاورزی، 
مانند رشته های علوم پزشکی، زمین های دانشگاه ها باید تقسیم بندی شود و 
هر کدام مثل تخت بیمارستان که استاد و دانشجو به صورت مستقیم با آن 
ارتباط بگیرند.« او ادامه داد: »یعنی باید زمینی باشد و دانشجو و استاد از سال 
دوم تحصیل روی زمین کار کنند و خروجی  آنها همان محصولاتی است که 
بیرون می دهند، این واقعیت کشاورزی است. پیش از انقلاب دانشجویان بین 
کشاورزی و پزشکی، کشاورزی را انتخاب می کردند. کشاورزی امنیت غذایی 
ماســـت و اهمیت بســـیاری دارد. در رشته کشاورزی دانشگاهی داریم که 100 
هیات علمی دارد و 90 دانشجو گرفت. باید ببینیم که چه شد به اینجا رسیدیم.« 
رضـــا نقـــی زاده، مدیـــرکل دفتر برنامه ریـــزی آموزش عالی نیـــز در گفت وگویی 
اختصاصـــی بـــا »فرهیختگان« درباره این نظام جامع، افزود: »بخش اول نظام 
جامع درباره محتوا بود که در آنجا بخش های بسیاری دیده شد. از نحوه اجرای 
دروس مهارتی اشـــتغال پذیری تا بحثی که مربوط به رشـــته ها می شـــود. سعی 
کردیم تاکید اصلی نظام بر دو مســـاله باشـــد، یکی در حوزه امنیت غذایی و 
منابع طبیعی تا بتوانیم از نظر علمی پیشرو باشیم. مورد دوم هم غنای شغلی 
رشته ها را افزایش دهیم تا مساله اشتغال پذیری فارغ التحصیلان رفع شود. در 
این زمینه نیز با وزارت جهاد کشاورزی مذاکراتی داشتیم که بتوانیم با افزایش 
، اشتغال آنها را افزایش دهیم؛  کیفیت آموزشی و تطبیق آن با نیازهای بازار کار
چراکه یکی از مهم ترین  چالش ها در این حوزه اشتغال دانشجویان است. ما 
فکر می کنیم نظام جامع بتواند بخشی از مشکل این حوزه را حل کند.« مدیرکل 
دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم درمورد حضور و غیاب الکترونیک 
در ترم پیشین گفت: »این مقوله بسیار جدی تر از گذشته در این مصوبه آمده 
است. براساس آن بسیاری از دانشگاه های کشور در سامانه های الکترونیک 
خود این بحث را پیش بینی کردند و برخی از دانشگاه ها نیز به صورت آنلاین 
انجام دادند؛ ما نیز در بازرسی ها به این موضوع بسیار توجه می کنیم. آماری از 
تعداد دانشگاه ها در دسترس نیست اما در تلاش هستیم با نامه نگاری آمارها 
گرفته و اعلام شود.« او درباره آیین نامه دروس مهارتی که قرار بود در دی ماه به 
تصویب هیات وزیران برسد، بیان کرد: »پیش نویس این آیین نامه آماده است 
و مقرر شده که با دستور رئیس جمهور در هیات وزیران طرح و تصویب شود.«

 
۲۱ هزار چراغ کد رشته در وزارت علوم خاموش شد

در این نشست خبری معاون آموزشی وزارت علوم با تاکید بر اینکه تعدادی از 
رشته های علوم انسانی از ساماندهی مستثنی هستند، گفت: »در سال جاری 
چراغ ۲1 هزار کدرشـــته محل های دوره  کاردانی، کارشناســـی، ارشـــد و دکتری 
را خاموش کردیم، اگر در رشـــته ای مجدد تقاضا از نظر شـــغلی وجود داشـــته 
باشد، امکان جذب دوباره دانشجو در آن وجود خواهد داشت.« وی گفت: 
»مدل آمایش مبتنی بر ســـاماندهی طراحی شـــده است، اکنون  دو هزار و 1۶۴ 
واحد دانشـــگاهی داریم که همگرا و ســـاماندهی می شوند تا با ارزش افزوده در 
خدمت نظام آموزش عالی باشند. تعدادی از واحدهای علمی کاربردی هم 

ساماندهی شد.« 

۱3۴ واحد پیام نور چگونه ساماندهی شدند؟
او بـــا تاکیـــد بر اینکه طرح آمایش در آموزش عالـــی 9 ماده دارد که ۸ ماده آن باید 
اجرایـــی شـــود، بیـــان کـــرد: »بخش های مهم این ۸ مـــاده آماده و اجرایی شـــده 
است، برای اولین بار ما توانستم مدلی را طراحی کنیم که اختیارات آمایش را به 
کارگروه های استانی یا دانشگاه معین دادیم.« معاون آموزشی وزیر علوم با بیان اینکه 
اساسنامه دانشگاه پیام نور در حال بازنگری است و قطعا نیاز به مصوبه جدید در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی خواهد داشت، یادآور شد: »در حوزه ساماندهی 
واحدهای دانشگاهی پیام نور کار شکل گرفته است. بر این اساس 1۳۴ واحد 
پیام نور ساماندهی شد تا این مراکز در حوزه دانشگاهی بتواند بهره وری مناسب 
داشته یا تبدیل به واحد های رشد شده یا به دانشگاه های دولتی واگذار شوند.« 
عموعابدینی با اشاره به اینکه اولین مصوبه درباره ساماندهی پیام  نور درخصوص 
اساتید و اعضای هیات علمی بود، گفت: »در این مصوبه ذکر شد جایگاه اعضای 
هیات علمی با عزت مشخص شود. مثلا در واحد اردکان پیام   نور که ساماندهی آن 
به صورت کامل انجام شد، تمامی مجموعه و اعضای هیات علمی آن به دانشگاه 
... ارزش دارند، اما از نظر ما  اردکان منتقل شدند؛ چراکه ساختمان، تجهیزات و
ارزش در اعضای هیات علمی و نیروی انسانی است.« او درباره تعیین و تکلیف 
دانشجویان دانشگاه پیام  نور اضافه کرد: »دانشجویان ورودی و نظام دارند. در 
توافقنامه آمده که دانشجویان باید درس شان را در این دانشگاه بخوانند اما ذیل 
نظام آموزشی پیام  نور هستند. مدیریت دانشجو را دانشگاه به همراه مدیریت 
دانشگاه پیام  نور مرکز انجام می دهند و مدرک او نیز برای پیام  نور خواهد بود. 

حق دانشجو و استاد و کارمند سر جای خودش است.« 

۱۰۲ موسسه غیرانتفاعی منحل شده است
معاون وزیر علوم درباره موسســـات غیرانتفاعی گفت: »جمع کل موسســـات 
مصوب شـــده غیر انتفاعی، ۳57 موسســـه و تعداد منحل شده این موسسات 
10۲ مرکز است. ۲55 موسسه داریم که از این عدد تعدادی را در کمیسیون ماده 
9 یا کمیسیون پایش ذیل شورای گسترش آوردیم و بررسی کردیم که کیفیت آنها 
چطور است و تذکری به آنها داده ایم. این موسسات با کیفیت بهتر باز می گردند 
تا ما به آنها مجوز دهیم. رشته های برخی از این موسسات تقلیل پیدا کرده یا صفر 
شده است.« عمو عابدینی درباره ساماندهی پردیس های دانشگاه های دولتی 
افزود: »پردیس ها در ساماندهی بوده و هستند، ما آیین نامه ای را برای پردیس های 
بین الملل تدوین کرده و همچنین پردیس بین الملل را از پردیس خودگردان جدا 
کردیم. پردیس های خودگردان باید از طریق کنکور دانشجو بگیرند اما پردیس 
بین الملل باید ۲5 درصد دانشجوی ایرانی و 75 درصد دانشجوی خارجی داشته 
باشد. لذا این موضوعات اجرایی می شود و در حال کیفی سازی این پردیس ها 
هستیم. این پردیس ها نیز در مسیر آمایش قرار دارند.« عموعابدینی درباره پایش 
و ساماندهی دانشگاه آزاد بیان کرد: »در این دانشگاه دو مساله وجود دارد. یک 
موضوع ماموریت گرایی و آمایش به مفهوم ساماندهی است که مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی برای مصوب شدن باید به شورا ارائه شود که ما نامه آن را 
زده ایم. بقیه موارد به شورای گسترش و شورای برنامه ریزی وزارت علوم مربوط است. 
مقداری اختلاف در گذشته در این باره وجود داشت.« او ادامه داد: »دانشگاه 
آزاد به رشته های زیادی برای یک بار پذیرش مجوز داده بود که با مدیریت فعلی 
هماهنگ شد و در این زمینه کمیته برنامه ریزی و گسترش دانشگاه آزاد ذیل شورای 
گسترش آموزش عالی تشکیل و دو جلسه از این کمیته برگزار شده است. اولین 
مصوبه را هم در جلسه شورای گسترش در رابطه با دانشگاه آزاد داشتیم.« معاون 
آموزشی وزیر علوم گفت: »دانشگاه آزاد ارزش  افزوده نظام جمهوری اسلامی است. 
فارغ التحصیلان و زیرساخت های بسیار غنی را در کشور ایجاد کرده است. ۴0 
درصد دانشجویان آموزش عالی در این دانشگاه هستند، پس بسیار ارزشمند 
است. در جاهایی نیاز به کیفی سازی دارد و هماهنگی آن صورت گرفته است.«

 
تعداد دانشجوی دکتری 6۰ درصد افزایش یافت

معاون آموزشی وزارت علوم بر ماموریت گرایی دانشگاه ها گفت: »به طور مثال 
اساسنامه برخی دانشگاه ها تاکید می کند دوره کارشناسی یا کاردانی دانشجو 
بگیرد، این در حالی اســـت که آن دانشـــگاه تا دوره دکتری دانشـــجو پذیرش 
می کند. بر این اســـاس دانشـــگاه ها باید براســـاس اساسنامه و ماموریت خود 
فعالیت کند. تا چند هفته آینده تمامی استان ها جریان ماموریت گرایی خود 
را مبتنی بر گذشته، نیاز آینده و ماموریت خود فعال خواهند کرد.« وی تاکید 
کرد: »یکی از موضوعات مهم در برنامه تحول دولت سیزدهم حکمرانی بود که 
برای تحقق آن، دانشگاه حکمت بنیان طراحی شد. نخبگان، استعدادهای 
درخشان و خانواده محوری نیز مطرح بود و دانشجویان استعدادهای درخشان 
و نخبه را از طریق استاد جذب می کنند. به طوری که در سال 1۴0۲ دانشجوی 

دکتری ۶0 درصد افزایش یافت و در کارشناسی ارشد ۳0 درصد بیشتر شد.«

بازدیدهای صنعتی دانشجویان یک سوم آمار پیش از کرونا

یکـــی از طرح هایـــی کـــه هر چند نزدیـــک به یک دهه می شـــود که در 
ی تورهـــای بازدیدی صنعتی  نظـــام آموزش عالی برگزار شـــده، برگزار
ی به نسبت 1۴01 با  برای دانشـــجویان اســـت. روندی که در سال جار
رشـــد 51 درصدی همراه بوده و هزار و ۴19 بازدید در این ســـال برگزار 
شـــده، اما این میزان به نســـبت ســـال 97 که بیشـــترین دوره با ۳ هزار 
و 707 دوره، مهم ترین ســـال در نظام آموزش عالی کشـــور محســـوب 

می شد، با کاهش ۶1 درصدی همراه بوده و نشان می دهد دهه 1۴00 
ی با اواخر دهه 90 که بیشـــترین تورهای بازدیدی در  فاصلـــه معنـــادار
گر جمعیت 7۶۲ هزار  آن برگزار شـــده، پیدا کرده اســـت. با این حال ا
نفری دانشـــجویان در رشـــته فنی و مهندســـی را در مقایســـه با تعداد 
دوره های برگزار شده در نظر بگیریم، می توان نتیجه گرفت که به ازای 

هر 5۳7 نفر دانشجو یک بازدید برگزار شده است!  

پایان نامه های مرتبط با قراردادها نیم درصد کاهش یافت

تعداد پایان نامه های مرتبط با قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت 
هم امسال به نسبت سال گذشته با رشد 1۸.۸ درصدی همراه بوده و 
امسال هزار و ۳0۶ پایان نامه مرتبط با این حوزه داشته ایم. البته روند 
ایـــن پایان نامه هـــا از ســـال 1۴00 بـــه 1۴01 با ریـــزش ۲.۲ درصدی همراه 
بوده اســـت. 9۸ سالی بود که شـــاهد بیشترین پایان نامه های مرتبط 
ی که آن سال  با قراردادهای مرتبط با جامعه و صنعت بودیم، به طور
هـــزار و 5۴۸ پایان نامـــه در این باره از ســـوی دانشـــجویان تحصیلات 
تکمیلی دانشگاه های کشور منتشر شده بود. با این حال اگر بخواهیم 
نســـبت این نوع پایان نامه ها را به کل پایان نامه های منتشـــر شـــده در 
ک قرار دهیم، به ریزش 0.۴ درصدی حوزه  بازه زمانی های مدنظر ملا
در مقایسه با سال گذشته می رسیم. اما سهم پایان نامه های مرتبط با 
قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت به نسبت کل پایان نامه ها، ۲.۳ 
درصد بود، در حالی که این میزان سال گذشته به ۲.7 درصد رسیده 
بود. طبیعتا بیشـــترین آمار این حوزه هم به ســـال 9۸ با نســـبت ۴.۲ 
درصدی از کل پایان نامه ها برمی گردد؛ اما از آن سال به بعد عملا روند 
تعداد پایان نامه های این حوزه از کل عملکرد پژوهشـــی دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی روند نزولی داشته است. در این میان دانشگاه 
علم و صنعت با ۲۶۲ پایان نامه مرتبط با این حوزه در جایگاه نخست 
قرار دارد، در حالی که این دانشـــگاه ســـال گذشـــته ۲۳۳ پایان نامه در 
این حوزه داشته و جایگاه دوم را داشت، یعنی تعداد پایان نامه های 
علم وصنعت ظرف یک ســـال 1۲.۴ درصد رشـــد کرده اســـت. بعد از 

آن دانشـــگاه ســـمنان بـــا 1۶0 پایان نامه قـــرار دارد. صنعتی اصفهان و 
صنعتی امیرکبیر با هم هر کدام با 1۴0 پایان نامه در رتبه های ســـوم و 
چهارم قرار دارند. با این حال مساله قابل توجه در این باره آن است 
کـــه تعـــداد پایان نامه های امیرکبیر با ریزش 5۳ درصدی همراه بوده و 

باعث شد رتبه این دانشگاه از اول به چهارم سقوط کند. 
نکته قابل توجه در این میان آن است که وقتی بخواهیم نسبت این 
قراردادها را به کل پایان نامه ها را در نظر بگیریم، سازمان پژوهش های 
علمـــی و صنعتـــی با ســـهم 5.۲۲ درصدی در جایگاه اول بیشـــترین 
تعـــداد قراردادهـــای ارتباط با جامعه و صنعت درحال اجرا به تعداد 
کل پایان نامه های تحصیلات تکمیلی است، در حالی که این سازمان 
ســـال گذشـــته با ســـهم ۶.1۸ درصدی در جایگاه دوم بود. بعد از آن 
پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران با سهم 5.09 درصدی و پژوهشگاه 
رنـــگ بـــا ســـهم ۳.۴5 درصدی در رتبه ســـوم اســـت؛ این پژوهشـــگاه 
ســـال گذشـــته با نسبت 5.۸ درصدی همین رتبه را داشت. در میان 
دانشگاه ها، دانشگاه میبد با با سهم 0.9۶ درصدی در جایگاه هشتم 
ک که سال  قرار دارد. مساله قابل توجه در این باره آن است که ایراندا
قبل با ســـهم 7 درصدی در رتبه اول قرار داشـــت و حالا با ســـهم 0.۸۳ 
درصـــدی به جایگاه دهم رســـیده اســـت. ریزش تعـــداد قراردادهای 
ارتبـــاط بـــا جامعه و صنعت در حال اجرا به تعداد کل پایان نامه های 
تحصیلات تکمیلی ســـازمان ها و پژوهشـــگاه نشـــان می دهد تعداد 
این قراردادها به نسبت کلیت پایان نامه ها کاهش پیدا کرده است. 

دانشگاه هرمزگان؛ رتبه اول بیشترین حمایت مالی از طریق قراردادهای صنعتی
نسبت مبلغ مورد حمایت به تعداد کل پایان نامه تحصیلات تکمیلی 
در ســـال 1۴01 هـــم بـــه ازای هـــر پایان نامه ۳ میلیـــون و ۴00 هزار تومان 
و بـــرای دانشـــگاه هرمـــزگان بوده اســـت، در حالی که این میزان ســـال 
ی  گذشته ۴ میلیون و 500 هزار تومان و برای پژوهشگاه علوم و فناور
ک( بوده که نشان دهنده ریزش ۲۴ درصدی  اطلاعات ایران )ایراندا
حمایت ها در این زمینه است. بعد از آن دانشگاه زابل با حمایت ۲ 

میلیون و 100 هزار تومانی به ازای هر پایان نامه است که البته این رتبه 
ســـال گذشـــته هم در اختیار همین دانشگاه بوده، البته رقم حمایت 
از آن به دو میلیون و 550 هزار تومان می رســـید. دانشـــگاه شـــهرکرد با 
یک میلیون و ۶00 هزار تومانی، دانشـــگاه باهنر کرمان هم با حمایت 
۶00 هزار تومانی و ولیعصر رفســـنجان با حمایت ۴۶0 هزار تومانی در 

رتبه های بعدی قرار دارند. 

به ازای هر ۱۰۰ دانشجوی تحصیلات تکمیلی 5 قرارداد صنعتی

یکـــی از موضوعات بحث برانگیز درباره قراردادهای ارتباط با جامعه 
و صنعت نسبت تعداد و مبلغ آنها به تعداد دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی است. با در نظر گرفتن رقم 11 هزار و ۲1۲ تعداد قرارداد امسال، 
به ازای هر صد دانشجوی تحصیلات تکمیلی پنج قرارداد داشته ایم، 
در حالی که این میزان در سال گذشته 5.5 قرارداد بوده است. با توجه 
به اینکه امسال کل مبلغ قراردادهای مرتبط با صنعت و جامعه رقمی 
بالغ بر 5 هزار و ۸09 میلیارد تومان می شود، یعنی به ازای هر دانشجوی 
تحصیلات تکمیلی ۲۶ میلیون تومان قرارداد در 1۴0۲ منعقد شده؛ رقمی 
که در مقایســـه با ســـال قبل ۸.۳ درصد رشـــد داشته است. پژوهشگاه 
پلیمـــر و پتروشـــیمی ایـــران هم با ســـهم 0.۶۳ درصدی نســـبت تعداد 

قراردادهـــای ارتبـــاط بـــا جامعه در حال اجرا به تعداد کل دانشـــجویان 
تحصیلات تکمیلی در جایگاه اول قرار دارد، در حالی که ســـال پیش 
این جایگاه با سهم یک درصدی در اختیار مجتمع آموزش عالی فنی 
و مهندســـی اســـفراین بود. جایگاه دوم 1۴0۲ به دانشگاه گیلان با سهم 
0.۴۶ درصدی و بعد از آن دانشـــگاه قم با 0.۴0 درصدی رســـیده اســـت، 
در حالی که این رتبه بندی ســـال قبل به ترتیب در اختیار پژوهشـــگاه 
بین المللی زلزله شناســـی و مهندســـی زلزله با ســـهم 0.55 درصدی و 
دانشـــگاه بزرگمهر قائنات با ســـهم 0.50 درصدی قرار دارد. رتبه ســـوم و 
چهارم امســـال هم به دانشـــگاه صنعتی نوشیروانی بابل با نسبت 0.۴0 

درصدی و بعد از آن فردوسی مشهد با 0.۳5 درصدی رسیده است. 

پژوهشگاه ها، صف اول جذب بالاترین مبلغ قرارداد برای دانشجویان

گـــر بنـــا بـــه مقایســـه مبلـــغ قراردادهای در حـــال اجرا به دانشـــجویان  ا
تحصیلات تکمیلی هم باشد، باز پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
و مهندسی زلزله توانسته به ازای هر دانشجو 9۶۲ میلیون تومان قرارداد 
داشته باشد؛ رقمی بالایی که این پژوهشگاه را در رتبه اول قرار داد. بعد 
از آن پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران با سهم 9۳0 میلیون تومانی قرار 
دارد و پژوهشگاه مواد و انرژی هم از هر قرارداد در حال اجرا 7۶۲ میلیون 
تومان به ازای هر دانشجوی خود جذب کرده است. نکته قابل توجه 
اینکه تا رتبه نهم خبری از دانشگاه ها نیست و سکوی نهم به دانشگاه 
تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان با مبلغ ۲۳0 میلیون تومان برای 
هر دانشـــجو می رســـد. در این میان دانشگاه های مطرح کشور مانند 
صنعتی امیرکبیر با سهم 1۶۳ میلیون تومانی، صنعتی شریف با سهم 
10۶ و علم و صنعت با رقم 9۶ میلیون تومانی در جایگاه دهم، چهاردهم 
و پانزدهـــم قرار گرفته اند. البته ســـال گذشـــته هم خبـــری از قرارگیری 
دانشگاه های مطرح در پنج جایگاه برتر نبود و باز هم پژوهشگاه ها با 

داشـــتن بیشـــترین رقم مبلغ قرارداد به نسبت هر دانشجو در رتبه اول 
قرار داشتند. در جذب مبلغ قراردادها در یک سال اخیر هم به تعداد 
کل دانشجویان پذیرش شده سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران با مبلغ 5۴1 میلیون تومان در جایگاه اول و بعد از آن پژوهشگاه 
شـــیمی و مهندســـی شـــیمی ایران با رقم ۴۸۳ میلیون تومان قرار دارد. 
این درحالی است که جایگاه اول این حوزه در سال قبل به دانشگاه 
تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته با 51۴ میلیون تومان 
رسیده بود و بعد از آن سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران با رقم 
۴۸0 میلیون تومانی قرار داشت، یعنی در جایگاه اول تنها شاهد رشد 
5.۲ درصدی در مبلغ قراردادها هســـتیم. همچنین از دو پژوهشـــکده 
علوم زمین با رقم ۳79 و پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی با رقم ۳۲1 
یم، بالاخره به حیطه دانشـــگاه ها می رســـیم.  میلیون تومانی که بگذر
در ایـــن میـــان صنعتی امیرکبیر با رقم ۲9۶ میلیون تومانی در جایگاه 
پنجم و بعد از آن فردوسی مشهد با رقم ۲1۴ میلیون تومانی قرار دارد. 

روند ریزشی حمایت صنایع از پایان نامه ها ادامه دارد 

مجموع تعداد پایان نامه های دانشگاه ها هم حمایت مالی صنایع و 
دستگاه های اجرایی را داشتند، در همین بازه زمانی مشابه با ریزش 
۳9 درصـــدی همـــراه بـــود. موضوعی که نشـــان دهنده کاهش تمایل 
صنایع و دستگاه ها برای پشتیبانی مالی از پایان نامه های دانشگاهی 
است. جالب اینکه سال 99 با حمایت مالی از هزار و ۸7۶ پایان نامه 
بهترین سال برای نظام آموزش عالی در این حوزه به شمار می رفت؛ 
اما این میزان ظرف یک سال یعنی برای 1۴00 با کاهش ۶5 همراه شد 
و این روند ریزشـــی تا امســـال ادامه داشـــته اســـت. این روند کاهشی 
زمانی ملموس تر می شود که نسبت تعداد این پایان نامه ها به تعداد 
کل پایان نامه های تحصیلات تکمیلی را مدنظر قرار دهیم. ســـهمی 
که برای امسال 0.7۶ درصد بوده و نسبت سال قبل 1.0۲ درصد کمتر 
گر بخواهیم معیار را سال 99 با نسبت ۴.۴0 درصدی قرار  شده است. ا
دهیم؛ باید عنوان کرد ظرف چهار سال شاهد ۳.۶۴ درصدی حمایت 
مالـــی دســـتگاه های اجرایی و صنایع از پایان نامه های دانشـــگاه ها 

ی برای تشـــدید  بوده ایم. کاهشـــی که به نوعی می تواند زنگ هشـــدار
بی میلی این نهادها به منظور پشتیبانی مالی از فعالیت های تحقیق 

و توسعه ای از سوی دانشجویان در دانشگاه ها باشد. 
 اتفـــاق جالبـــی که در ایـــن حوزه افتاده، اینکه چهار دانشـــگاهی که 
بیشـــترین حمایت مالی را جذب کرده اند، در خارج از تهران مســـتقر 
هستند. دانشگاه کردستان با ۶5 پایان نامه در جایگاه اول قرار دارد، 
در حالی که این دانشـــگاه ســـال قبل با ۴5 پایان نامه رتبه چهارم را به 
خـــود اختصـــاص داده بـــود. بعـــد از آن سیستان و بلوچســـتان با ۶۴، 
صنعتی اصفهان با ۳۶ و صنعتی شاهرود با ۲۸ پایان نامه قرار دارند. 
بالاخره در جایگاه پنجم دانشـــگاه علم و صنعت اســـت که توانسته 
برای ۲۴ پایان نامه اش، حمایت مالی دســـتگاه ها و صنایع را داشـــته 
باشـــد. در حالی که ســـال گذشته هر چند باز هم رتبه اول به دانشگاه 
غیرتهرانی باهنر کرمان رســـیده بود، اما علامه طباطبایی و صنعتی 

امیرکبیر در رده دوم تا سوم قرار داشتند. 

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه5 
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   شرکت ملی نفت ایران
   شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری
 )سهامی خاص(

نوبت دوم

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومی )خرید ۶ عدد شیر کنترل جهت چندراهه( به شماره )۲00۲09۳۲۲۸00051۶( 
را از طریق ســـامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت 
سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق ســـازند. تاریخ انتشـــار فراخوان در ســـامانه 1۴0۲/11/0۴می باشد. اطلاعات و 
اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه 

ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 50 امتیاز می باشد. 
یخ 1۴0۲/11/0۴  یابی کیفی: از ساعت ۸:00 صبح تار یافت اســـناد اســـتعلام ارز مهلت در

یابـــی کیفی تا  یخ 1۴0۲/11/1۴ مهلت ارســـال پاســـخ اســـتعلام ارز الـــی ســـاعت 1۴:00تار
یخ 1۴0۲/11/۳0 ساعت 1۴:00 تار

 : اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار
آدرس: اســـتان خوزســـتان - شهرستان امیدیه- بلوار نفت- شرکت بهره برداری نفت و گاز 

آغاجاری/اداره تدارکات و امور کالا فکس: 0۶15۲۶۲۲۶۸۳
تلفکس: 0۶15۲۶۲0۸97   تلفن: 0۶15۲۶۲۲۲7۳ داخلی۲۳170

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس:  0۲1-۴19۳۴

دفتر ثبت نام:  ۸۸9۶97۳7- ۸519۳7۶۸
روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری
شماره شناسه1653419

گواهی موقت کارشناسی ارشد پیوسته رشته حسابداری اینجانب سمیرا پورکیانی 
فرزنـــد یـــدالله بـــا کد ملـــی۲99۲۸۴۸۳۲۸  صـــادره از واحد کرمان مفقـــود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

دانشنامه کاردانی پیوسته رشته کامپیوتر اینجانب محمدعلی علینقی زاده طلائی فرزند 
ایرج  با کد ملی0010۳۳1۸۴0   صادره از واحد کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

گواهی موقت کارشناسی ارشد رشته حسابداری اینجانب افشین ارمغان فرزند رضا  
با کد شناسنامه 1051  صادره از واحد کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مـــدرک فارغ التحصیلـــی اینجانب اســـماعیل رازقی دهبنه فرزند ابراهیم به شـــماره 
شناسنامه 575 صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت صنعتی-
تولید صادره از واحد دانشگاهی فیروزکوه با شماره ثبت 15/۲0۴-01-91 مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد فیروزکوه به نشانی فیروزکوه-دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

مدرک دانشـــگاهی اینجانب ســـارا )نام قبلی رویا( باغخانی با کدملی ۴۳10۸1۲۲5۲ 
فرزنـــد محســـن به تاریخ تولـــد 1۳7۳/0۲/1۶ ورودی ســـال 1۳91 فارغ التحصیل ســـال 
1۳95 از دانشـــگاه آزاد چالوس رشـــته حقوق مقطع کارشناسی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

 M 15/91۶۶۸۸0 برگ سبز خودرو تیبا ۲ مدل 1۴00 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور
ک 1۴ – ۳۲۲ ی 71 به نام  و به شماره شاسی NAS ۸۲1100 M 1۳05۶۳۴ و به شماره پلا

علیرضا جمالی فرد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروی پراید سواری مدل ۸۴ به رنگ سفید شیری روغنی 
ک  به شـــماره موتور 01۲157۸۸ و به شـــماره شاسی S 1۴1۲۲۸۴577۶00 و به شماره پلا

1۴ – ۶۸۲ ق ۶۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند خودروی سواری سیستم پژو تیپ  PARSXU7Pرنگ سفید مدل 
 NAANA15EXPH۲۳۶5۸9 : 1۴0۲به شماره انتظامی ایران 9۴ / 71۳ ل  5۴ شماره شاسی
شـــماره موتور  1۲5K01۳۸۲5۶   به مالکیت آقای محمد زیوری خالدینی به کد ملی 

۳۴50۳۶۲5۸5مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
گهی: 1402/11/09 تاریخ انتشار آ

شرکت تعاونی مصرف کارکنان دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم وتحقیقات تهران شماره ثبت 440039 
 بدینوســـیله از کلیه اعضای محترم شـــرکت تعاونی دعوت می شـــود تا در مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده نوبت اول که راس ساعت 1۴:00 روز سه شنبه مورخ 1۴0۲/1۲/01 در محل سالن 
آمفی تئاتر علامه طباطبایی به آدرس تهران انتهای بزرگراه شـــهید ســـتاری دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد علوم وتحقیقات، ساختمان علوم پایه تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
توجه: داوطلبان تصدی بازرســـین به موجب ماده ۲ دســـتورالعمل موظفند حداکثر ظرف 5 روز 

گهی نوبت اول فرم داوطلبی جهت ثبت نام را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند. از انتشار آ
به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرا وکالتی هر عضو حداکثر سه 
رای و هر شخص غیرعضو یک رای خواهد بود. درصورتی که هر یک از اعضا نتوانند در جلسه 
فوق حضور یابند می توانند استفاده از حق رای خود را برای حضور و اعمال رای در مجمع عمومی 
به یک نماینده تام الاختیار واگذار نمایند. لازم به ذکر است تایید نماینده تام الاختیار با بازرس 
واحدی از اعضای هیات مدیره خواهد بود. بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی باید 

حداکثر تا یک روز قبل از مجمع به همراه نماینده خود و با در دست داشتن مدرک موید عضویت 
در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت 
)عضویت متقاضی و اهلیت نماینده( برگه نمایندگی مربوط توسط مقام مذکور تایید گردد. ضمنا 
( رسمیت می یابد و  یادآوری می شود این مجمع با حضور حداکثر اعضا )نصف به علاوه یک نفر

تصمیماتی که در آن اتخاذ می گردد برای کلیه اعضا نافذ و معتبر خواهد بود.
دستور جلسه:

1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس
۲- ارائه صورت های مالی منتهی به سال 1۴01

۳- مشخص نمودن درصدی از سود به عنوان پاداش هیات مدیره
۴- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

5- تصویب مقررات و دستورالعمل های داخلی تعاونی
۶- تعیین روزنامه کثیرالانتشار

هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان

نوبت اول

 مجموع تعداد بازدیدهای صنعتی دانشجویان دانشگاه ها، پژوهشگاه ها 
 و مراکز آموزش عالی کشور 

 مجموع تعداد پایان نامه های دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مراکز آموزش عالی مورد حمایت مالی 
 صنایع  و دستگاه های اجرایی 

 تعداد پایان نامه های تحصیلات تکمیلی  مرتبط با قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت

 نسبت مبلغ قراردادهای جاری در هر سال به تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی  )نفر/ میلیون تومان(

 نسبت تعداد قراردادهای جاری در هر سال  به ازای یک صد دانشجوی تحصیلات تکمیلی

 نسبت تعداد قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت در حال اجرا به تعداد کل دانشجویان تحصیلات تکمیلی

نسبت مبلغ مورد حمایت به تعداد کل پایان نامه های تحصیلات تکمیلی در سال ۱۴۰۱ 
)جلد/ میلیون تومان(

 نسبت تعداد قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت در حال اجرا  به تعداد کل پایان نامه های تحصیلات تکمیلی

تعداد پایان نامه های تحصیلات تکمیلی مرتبط با قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه در یک سال اخیر

 درصد نسبت تعداد پایان نامه های مورد حمایت مالی صنایع یا دستگاه های اجرایی 
 به تعداد کل پایان نامه های تحصیلات تکمیلی 

 تعداد پایان نامه های تحصیلات تکمیلی مورد حمایت مالی صنایع 
 یا دستگاه های اجرایی در یک سال اخیر 

سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران

سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران
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